
 

 

Bauverwaltung 

Gebäude- und 
Energiemanagement  

Simone Helbig  
 32857   s.helbig@groeditz.de  

Leiter 
Andy Schubert 

 32858    a.schubert@groeditz.de  

Leiterin 

Silke Lehmann  
 32848     s.lehmann@groeditz.de  

Sachgebiet                 

Ordnungs- & Genehmigungs-

angelegenheiten 

Sachgebietsleiter  

Michael Donat 
 32831   m.donat@groeditz.de  

 

Gemeindlicher Vollzugsdienst 

Hans-Peter Trautmann 

Archiv  
 32837     @groeditz.de  

Bürgermeister 
Enrico Münch 

 32855      buergermeister@groeditz.de  

Kassenleiterin 

Karina Kaubisch 
 32843     k.kaubisch@groeditz.de  

Sekretariat Bürgermeister 

Ramona Klemm 
 32856    r.klemm@groeditz.de  

Hauptverwaltung 

Tiefbau 

Steffen Lämmel 
 32842    s.laemmel@groeditz.de  

Leiterin 

Tina Noack     
 32821     t.noack@groeditz.de  

 

Personalrat 
 
Vorsitzender: Gunter Wendt       
Stellvertreter: Constance Kleeberg 
Mitglieder:   Béatrice Kroll 

Karsten Noack 
  Jens Müller 
   

 

IT & Gebäudemanagement  

Eigenbetrieb Abwasser 

(Bereich Abwasser und Bereich Bauhof) 

Sachgebiet 
Soziales & Kultur 

Eigenbetriebsleiter 

Heiko Brabetz 
454712     h.brabetz@groeditz.de  

Finanzverwaltung 

Verwaltung  

Katja Picker 
 454711    k.picker@groeditz.de  

Kommunale Wohnungsgesellschaft 

Gröditz GmbH 

(100%ige Tochtergesellschaft der Stadt) 

Geschäftsführer  

Ronald Schulze 
 3737    ronald.schulze@kwg-wohnen.de  

Sachgebietsleiterin 

Annekathrin Aurich 
 32836     a.aurich@groeditz.de  

Bauhofleiter 

Norbert Both 
 67760     n.both@groeditz.de  

Personal  

Antje Böltzig  
 32822    a.boeltzig@groeditz.de  

Allgemeine Hauptverwaltung  

Patrice Bönisch  
 32852   p.boenisch@groeditz.de  

Bürgerbüro 

Jutta Lucke 
Steffi Noack 

 328-0     info@groeditz.de  

 
 

Standesamt 

Janett Kahlert 
 32826     j.kahlert@groeditz.de  

Einwohnermeldeamt 

Marina Jahre 
 32830     m.jahre@groeditz.de  

Breitband 

Leiter 

Sebastian Weber   
 32863    s.weber@groeditz.de  

 
 
 

Systemadministrator 

Uwe Prätorius 
 32854 u.praetorius@groeditz.de  

 

Soziales 

Yvonne Philipp 
 32824   y.philipp@groeditz.de  

Online- und Direktmarketing 

Stefanie Bogatzki 
 32834    s.bogatzki@groeditz.de  

Hofmanager Dreiseithof  
Gunter Wendt   

Angelina Orgona 
01781326378            45066  

g.wendt@groeditz.de  a.orgona@groeditz.de 

Koordinator 
Florian Gebhardt 

 32832    f.gebhardt@groeditz.de  

Oberschule „Siegfried Richter“ 
Sekretariat  

Sabina Engelmann 
 17580   oberschule@groeditz.de  

Grundschule 
Sekretariat 

Anja Lehmann  
 529480 grundschule@groeditz.de  

Hort „Bienenhaus“ 
Leiterin  

Susen Beulich 
 459056     s.beulich@groeditz.de  

Kita „Wirbelwind“ 
Leiterin  

Constance Kleeberg 
 67253   kita-nauwalde@groeditz.de  

Stadtbibliothek 
Leiterin 

Inka Wirtjes 
 67348     bibo@groeditz.de  

Stadtbibliothek  
Mitarbeiterin 

Andrea Ritter 
 67348     a.ritter@groeditz.de  

Finanzbuchhaltung  

Katharina Pötzsch 
 32823     k.poetzsch@groeditz.de  

Anlagen- und 
Geschäftsbuchhaltung, Steuern 

Lucien Mann 
 32847   l.mann@groeditz.de  
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Liegenschaften, Vergabe, 
Fördermittel 

Bastian Reichardt 
 32851    b.reichardt@groeditz.de  

Mitarbeiter 
Tino Wenzel 

 32838    t.wenzel@groeditz.de  

Gebäudetechnik  

André Berndt 
 32849   a.berndt@groeditz.de  

SB Ordnungs- und 
Genehmigungsangelegenheiten 

Stefan Elfers 
 32833  s.elfers@groeditz.de  

Hausmeister Grundschule 

Frank Dietrich 
 0162/4180322  

 hm-gs@groeditz.de  

Hausmeister Oberschule 

René Walther 
  0162/4180323 

 hm-os@groeditz.de  

Auszubildende  

Charlene Neum  
      c.neum@groeditz.de  

mailto:g.wendt@groeditz.de

